



# DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

## PREFEITURA MUN DE JAPOATA PUBLICA :

- **HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023**

### **IMPRENSA OFICIAL**

**Diário Eletrônico Oficial do Município**

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 21/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisições de materiais esportivos, afim de suprir as necessidades da Prefeitura e demais órgãos partícipes do município de Japoatã/SE, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, parte integrante do SRP.*

Fornecedor : REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - 20.636.947/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 112,43	R\$ 11.243,00	65,31	R\$ 73,43
<b>Descrição:</b> Abadá Capoeira - Camisa e Calça, Adulto e Infantil tamanho a definir										
4	200,00	UN	Zona Livre	Zona Livre	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 6,26	R\$ 1.252,00	36,10	R\$ 2,26
<b>Descrição:</b> Arco de ginástica (bambolê) rítmica 70 cm de diâmetro, material PVC										
5	280,00	UN	Zona Livre	Zona Livre	R\$ 4,30	R\$ 1.204,00	R\$ 10,71	R\$ 2.998,80	59,85	R\$ 6,41
<b>Descrição:</b> Bambolê (Arco para atividades físicas) 0,90M a 1M de diâmetro, material PVC.										
6	14,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 14,00	R\$ 196,00	R\$ 114,81	R\$ 1.607,34	87,81	R\$ 100,81
<b>Descrição:</b> Bandeira De Arbitro Auxiliar Juiz Bandeirinha										
13	20,00	UN	Sport	Sport	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 120,90	R\$ 2.418,00	60,30	R\$ 72,90
<b>Descrição:</b> BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL CROSSOVER – 7.8, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MAXIMA PERFORMANCE, ALTA MACIEZ, MAIOR PRECISÃO, ADERENCIA AO TOQUE – GRIP, BOLA APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE(FIBA), COM O SELO DA LIGA NACIONAL: NOVO BASQUETE BRASIL ( NBB )										
14	240,00	UN	Euro	Euro	R\$ 50,00	R\$ 12.000,00	R\$ 127,48	R\$ 30.595,20	60,78	R\$ 77,48
<b>Descrição:</b> BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, DE 1ªLINHA, APROVADA PELA CBF E FIFA, COM SELO DA ENTIDADE, COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TERMOTECPU ULTRA 100%, COR BRANCA OU AMARELA, CIRCUNFERÊNCIA: 68,5-69,5CM, PESO: 420-445G CÂMARA: AIRBILITY E MIOLO REMOVÍLUBRIFICADO. COM GARANTIA.										
15	275,00	UN	Dray	Dray	R\$ 48,00	R\$ 13.200,00	R\$ 178,93	R\$ 49.205,75	73,17	R\$ 130,93
<b>Descrição:</b> BOLA OFICIAL DE FUTSAL- 12 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL ELUBRIFICADO; COMPOSIÇÃO: PU; PESO APROXIMADO: 410-440 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 61-64 CM; MAX 500 OU SUPERIOR.										
18	25,00	UN	Ideal	Ideal	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	R\$ 59,58	R\$ 1.489,50	16,08	R\$ 9,58
					Subtotal Adjudicado R\$ 236.179,00		Subtotal Orçado: R\$ 441.961,95		46,5612 %	R\$ 205.782,95

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_48936291422.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio_pregao_homologado_completo_48936291422.html)

1/9

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO  
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A0526AC9BD422CA24DEDB3

## HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Bolsa Térmica Massagem, Traz bolsos internos e externo contendo um isopor e duas garrafas.										
19	37,00	UN	Statium	Statium	R\$ 11,00	R\$ 407,00	R\$ 34,86	R\$ 1.289,82	68,45	R\$ 23,86
<b>Descrição:</b> Bomba De Ar Para Encher Bolas Bola Enchedor Bico Portátil, contem 2 bicos, sendo 1 em aço para bola e 1 que pode ser usado para infláveis e bexiga.										
21	2.775,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 20,00	R\$ 55.500,00	R\$ 29,09	R\$ 80.724,75	31,25	R\$ 9,09
<b>Descrição:</b> Camisas para eventos em algodão personalizadas com a arte do evento (a ser informado na licitação) e logo tipo da Prefeitura. AMPLA PARTICIPAÇÃO.										
24	26,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 10,00	R\$ 260,00	R\$ 14,69	R\$ 381,94	31,93	R\$ 4,69
					Subtotal Adjudicado R\$ 236.179,00		Subtotal Orçado: R\$ 441.961,95		46,5612 %	R\$ 205.782,95

## HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Cartão Árbitro Futebol Oficial - Arbitragem / Juiz										
27	350,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00	R\$ 23,07	R\$ 8.074,50	54,49	R\$ 12,57
<b>Descrição:</b> COLETES DE FUTEBOL INFANTIL EM 100% POLIESTER, SEM MANGA, CORES VERDE, AMARELA, VERMELHA, AZUL, LARANJA, COM AS MARCA DA PREFEITURA NA FRENTE, E NAS COSTAS, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO, 100% POLIESTER.										
29	110,00	UN	Zona Livre	Zona Livre	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00	R\$ 58,19	R\$ 6.400,90	75,94	R\$ 44,19
<b>Descrição:</b> Cone plástico 50 CM										
32	18,00	UN	Jackson	Jackson	R\$ 20,00	R\$ 360,00	R\$ 102,87	R\$ 1.851,66	80,56	R\$ 82,87
<b>Descrição:</b> Cronometro digital progressivo com função SPLIT, exibe as parciais do tempo, função relógio com alarme diário, calendário com os dias da semana, com memória e alimentação com bateria LR44										
35	50,00	UN	Ideal	Ideal	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 31,39	R\$ 1.569,50	36,29	R\$ 11,39
<b>Descrição:</b> JOGO DE DOMINÓ, COM PEÇAS DE OSSO OFICIAL.										
43	80,00	UN	Vitória	Vitória	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 9,42	R\$ 753,60	41,61	R\$ 3,92
<b>Descrição:</b> Medalhas, em metal fundido, bronze, com espessura de 3mm e diâmetro de 25mm, aproximadamente, suportes retangulares com fita de 1,5mm (cores azuis e vermelhas), duas faces com logomarca impressa em alto relevo.										
48	2,00	UN	Zona Livre	Zona Livre	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	R\$ 4.597,26	R\$ 9.194,52	87,38	R\$ 4.017,26
<b>Descrição:</b> PAR DE TRAVE OFICIAL DE FUTSAL. FABRICADA EM AÇO DE CARBONO COM 3 DE DIÂMETRO E 3MM DE ESPESSURA. MEDINDO 3 M COMPRIMENTO X 2 M ALTURA, HASTE SUPERIOR DE SUSTENTAÇÃO DA REDE COM 50CM E INFERIOR DE 80CM DE COMPRIMENTO. COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO DE REDE. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA E SOLDAS MIG. CONJUNTO COM 2 UNIDADES.										
63	46,00	UN	Vitória	Vitória	R\$ 387,00	R\$ 17.802,00	R\$ 436,67	R\$ 20.086,82	11,37	R\$ 49,67
<b>Descrição:</b> Troféu de Campeão com 1,50 de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourada, quatro taças fixas na cor dourada sobre a base. Acima dessas taças 4 colunas em canos na cor dourada escuro fosco com suporte metalizados na cor dourada. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águlas metalizadas, taças fechadas na cor dourada escuro fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável, plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.										
64	46,00	UN	Vitória	Vitória	R\$ 210,00	R\$ 9.660,00	R\$ 219,50	R\$ 10.097,00	4,33	R\$ 9,50
<b>Descrição:</b> Troféu de Vice-Campeão com 1,30 de altura, com base octogonal com 20,5 cm de largura em polímero metalizada na cor prata, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor prata,										
65	150,00	UN	Vitória	Vitória	R\$ 46,85	R\$ 7.027,50	R\$ 69,72	R\$ 10.458,00	32,80	R\$ 22,87
<b>Descrição:</b> TROFÉU EM ACRÍLICO PARA FUTEBOL, COM BASE EM ACRÍLICO 6MM E CORPO EM ACRÍLICO 5MM ALTURA 25 CM COM LARGURA DE 20 CM, PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA COM IMAGENS, CHUTEIRAS, LUVAS, BOLAS, CORREDORES, HONRA AO MÉRITO E ETC.										
67	150,00	UN	Vitória	Vitória	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	R\$ 149,18	R\$ 22.377,00	61,12	R\$ 91,18
Subtotal Adjudicado R\$ 236.179,00							Subtotal Orçado: R\$ 441.961,95		46,5612 %	R\$ 205.782,95

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_48936291422.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio_pregao_homologado_completo_48936291422.html)

3/9

## HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 50 CM.										
69	35,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 1.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.847,26	R\$ 64.654,10	45,87	R\$ 847,26
<b>Descrição:</b> Uniforme de Futebol Infantil Masculino 10. Conjunto composto de: 18 camisas, 18 calções, 20 meióes tudo em 100% poliéster e 2 camisas de goleiro e 02 calções com espuma nas laterais, sendo tudo 100% poliéster.(personalização de acordo com arte desenvolvida pelo município na solicitação.), sendotudo 100% poliéster.(personalização de acordo com artedesenvolvida pelo município nasolicitação.)										
70	40,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 960,00	R\$ 38.400,00	R\$ 1.908,25	R\$ 76.330,00	49,69	R\$ 948,25
<b>Descrição:</b> Uniforme Masculino Futebol Adulto (16 camisas gola redonda, 16 calções e 16 pares de meióes), material 100% poliéster, numeração nas camisas, logomarcas indicadas pelo município.										
71	925,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 23,50	R\$ 21.737,50	R\$ 29,09	R\$ 26.908,25	19,22	R\$ 5,59
<b>Descrição:</b> Camisas para eventos em algodão personalizadas com a arte do evento (a ser informado na licitação) e logo tipo da Prefeitura. EXCLUSIVO PARA ME E EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 236.179,00							Subtotal Orçado: R\$ 441.961,95		46,5612 %	R\$ 205.782,95

## Fornecedor : RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - 31.315.649/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	UN	SLADE	SLADE	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	R\$ 471,65	R\$ 2.358,25	10,95	R\$ 51,65
<b>Descrição:</b> Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico - Material: Latéx, Modelo: Meia Bola, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: 1 Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada, Tipo: Bosu,										
26	500,00	UN	KANGA	KANGA	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00	R\$ 15,81	R\$ 7.905,00	58,06	R\$ 9,18
<b>Descrição:</b> Colete, para prática de esporte,100% poliéster, aberto dos lados,com elástico encapado e debrumnas laterais, com logomarca e/outexto do evento, tamanho G.										
28	152,00	UN	CEMAR	CEMAR	R\$ 3,38	R\$ 513,76	R\$ 9,37	R\$ 1.424,24	63,93	R\$ 5,99
<b>Descrição:</b> CONE DE BORRACHA COM 23 CM DE ALTURA,PARA TREINAMENTO ATLÉTICO										
56	9,00	UN	KIEF	KIEF	R\$ 61,90	R\$ 557,10	R\$ 157,09	R\$ 1.413,81	60,60	R\$ 95,19
<b>Descrição:</b> Prancheta tática magnética para futsal - Espessura: 2Cm; Largura: 23Cm; Comprimento 36Cm										
58	10,00	UN	JUGUI	JUGUI	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 291,11	R\$ 2.911,10	46,76	R\$ 136,11
<b>Descrição:</b> PROTETOR DE TORÁX PARA TAEKWONDO ADULTO E INFANTIL TAMANHO A DEFINIR										
59	30,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 202,00	R\$ 6.060,00	R\$ 504,47	R\$ 15.134,10	59,96	R\$ 302,47
Subtotal Adjudicado R\$ 23.603,86							Subtotal Orçado: R\$ 47.246,86		50,0414 %	R\$ 23.643,00

## HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Rede de Futebol de Campo FioSeda matéria prima polietileno impermeabilizado resistente a raioUV, Fio seda: Fio de 4mm de espessura trancado em malha de 16 Cm, acabamento: faixa com duas lonas de algodão dimensões: 7,50m largura X 2,50 m altura X 3,0M profundidade cor branca.										
60	24,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00	R\$ 169,62	R\$ 4.070,88	26,31	R\$ 44,62
<b>Descrição:</b> Rede de Futsal matéria primapolietileno impermeabilizado resistente a raio UV, Fio/Seda: fio de 4mm de espessura, duplo em malha de 15 Cm, acabamento: faixa com duas lonas de algodão, dimensão: 3,00m largura X 2,00 altura X 1,00 de profundidade cor branca										
62	10,00	UN	BTX	BTX	R\$ 37,50	R\$ 375,00	R\$ 265,56	R\$ 2.655,60	85,88	R\$ 228,06
<b>Descrição:</b> Tatames 50x50 20 Mm Preto Econômico										
66	110,00	UN	SANTA RITA	SANTA RITA	R\$ 49,50	R\$ 5.445,00	R\$ 73,54	R\$ 8.089,40	32,69	R\$ 24,04
<b>Descrição:</b> TROFÉU EM ACRÍLICO PARA FUTEBOL, COM BASE EM ACRÍLICO 6MM E CORPO EM ACRÍLICO 5MM ALTURA 35 CM COM LARGURA DE 20 CM, PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA COM IMAGENS, CHUTEIRAS, LUVAS, BOLAS, CORREDORES, HONRA AO MÉRITO E ETC.										
68	8,00	UN	PLAY FAIR	PLAY FAIR	R\$ 86,00	R\$ 688,00	R\$ 160,56	R\$ 1.284,48	46,44	R\$ 74,56
<b>Descrição:</b> Uniforme Completo para árbitros, composto de camisa estilizada manga curta com 02 bolsos, meias e bermuda cor preta.										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.603,86							Subtotal Orçado: R\$ 47.246,86		50,0414 %	R\$ 23.643,00

Fornecedor : TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -  
48.741.157/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UN	CMG	CMG	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 29,41	R\$ 1.470,50	71,44	R\$ 21,01
<b>Descrição:</b> Apito Profissional Tipo FOX, em material de alta resistência, sem bolinha, em ABS com silvo. 115 decibéis.										
30	172,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 1,80	R\$ 309,60	R\$ 9,82	R\$ 1.689,04	81,67	R\$ 8,02
<b>Descrição:</b> Cones Chapéu, Material Plástico PVC, altura mínima 4 centímetros, cores variadas, para atividade física										
33	28,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00	R\$ 177,79	R\$ 4.978,12	74,69	R\$ 132,79
<b>Descrição:</b> Escada de Agilidade com 10 degraus, reguláveis, com dimensões mínimas de 5m de altura										
34	20,00	UN	IMPORT	IMPORT	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 18,63	R\$ 372,60	51,69	R\$ 9,63
<b>Descrição:</b> JOGO DE BARALHO 100% Plástico com 52 Cartas cada; Embalagem em caixa, Naipes Grandes Total de Cartas: 104 cartas, com dimensões aproximadas de: 58mm x 88mm - Espessura 0,31mm										
47	20,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 13,82	R\$ 276,40	59,48	R\$ 8,22
<b>Descrição:</b> Mini Band - Tensão - Forte. Material - Látex. Medidas Aproximadas (CxLxa) 25X5x0 - Mini Band - Tensão - Forte. Material - Látex. Medidas Aproximadas (CxLxa) 25X5x0,06Cm										
61	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 73,00	R\$ 730,00	R\$ 125,33	R\$ 1.253,30	41,75	R\$ 52,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.011,60							Subtotal Orçado: R\$ 10.039,96		70,0038 %	R\$ 7.028,36

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_48936291422.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio_pregao_homologado_completo_48936291422.html)

5/9

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO  
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A0526AC9BD422CA24DEDB3

HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Rede para Voleibol, tipo oficial, em Fio 3mm preto torcido, 100% polietileno.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.011,60	Subtotal Orçado: R\$ 10.039,96		70,0038 %	R\$ 7.028,36

Fornecedor : SILVIO ALVES DOS SANTOS - 08.907.510/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	UN	topper	topper	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 98,13	R\$ 4.906,50	49,06	R\$ 48,14
<b>Descrição:</b> Bola de Futevôlei Oficial, FT-5, produzida em couro sintético de alta densidade										
8	110,00	UN	kagiva	kagiva	R\$ 39,99	R\$ 4.398,90	R\$ 108,82	R\$ 11.970,20	63,25	R\$ 68,83
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL INFANTO/JUVENIL, CIRCUNFERÊNCIA 60X63CM PESO 400 A 430G CÂMARA BULTIL, SUPERFÍCIE MARTIRIZADA MATERIAL PVC/PU, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICÁVEL.										
9	30,00	UN	euro	euro	R\$ 44,99	R\$ 1.349,70	R\$ 183,90	R\$ 5.517,00	75,54	R\$ 138,91
<b>Descrição:</b> Bola de Handebol, Oficial 58-60cm, 425-475g Câmara Airbilty com costura PU ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.										
11	30,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 137,80	R\$ 4.134,00	73,88	R\$ 101,80
<b>Descrição:</b> Bola de Tênis, Kit com 03 Unidades, Confeccionada com borracha natural atóxica, feltro 60% lã e 40% nylon. A bola de Tênis peso aproximado de 56g a 58g, pressão em 15 lbs e tem diâmetro entre 6,54cm e 6,86cm.										
12	260,00	UN	kagiva	kagiva	R\$ 44,50	R\$ 11.570,00	R\$ 132,53	R\$ 34.457,80	66,42	R\$ 88,03
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 350 A380 G, CIRCUNFERÊNCIA 55 A 59 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO INFANTIL.										
16	70,00	UN	kagiva	kagiva	R\$ 41,99	R\$ 2.939,30	R\$ 71,01	R\$ 4.970,70	40,87	R\$ 29,02
<b>Descrição:</b> Bola oficial de Vôlei matizada 18gomos em micro fibras, com peso 260 a 280 GL, Circunferência 65 a 67 Cm, Câmara Airbilty miolo SlipSystem removível e lubrificado.										
17	10,00	UN	vollo	vollo	R\$ 47,95	R\$ 479,50	R\$ 99,25	R\$ 992,50	51,69	R\$ 51,30
<b>Descrição:</b> Bola Suíça - 75 Cm Utilizada Para Força Muscular, Resistência, Flexibilidade E Equilíbrio. Fabricado Em Material Látex, Suporta Até 300Kg, Sistema Anti Estouro, Bicoreserva. 75Cm De Diâmetro.										
20	26,00	UN	termolar	termolar	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00	R\$ 418,36	R\$ 10.877,36	61,76	R\$ 258,36
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 35 KG/M3, CAPACIDADE 24L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALÇA DUPLA/DRENO.										
22	20,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 124,49	R\$ 2.489,80	R\$ 284,11	R\$ 5.682,20	56,18	R\$ 159,62
<b>Descrição:</b> Capacete De Proteção Taekwondo, Material emborrachado nos tamanhos G.										
23	20,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 124,48	R\$ 2.489,60	R\$ 285,22	R\$ 5.704,40	56,36	R\$ 160,74
<b>Descrição:</b> Capacete De Proteção Taekwondo, Material emborrachado nos tamanho P										
						Subtotal Adjudicado R\$ 75.865,60	Subtotal Orçado: R\$ 173.687,58		56,3206 %	R\$ 97.821,98

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_48936291422.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio_pregao_homologado_completo_48936291422.html)

6/9

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO  
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A0526AC9BD422CA24DEDB3

## HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	130,00	UN	oxn	oxn	R\$ 49,99	R\$ 6.498,70	R\$ 90,81	R\$ 11.805,30	44,95	R\$ 40,82
<b>Descrição:</b> Chuteira de campo infantil, produzida em couro leve e flexível.										
31	130,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 9,99	R\$ 1.298,70	R\$ 25,05	R\$ 3.256,50	60,12	R\$ 15,06
<b>Descrição:</b> CORDA ELASTICA COM 6MM DE DIÂMETRO.										
36	30,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 134,19	R\$ 4.025,70	79,88	R\$ 107,19
<b>Descrição:</b> JOGO DE XADREZ: MATERIAL: POLISTILENO DE ALTO IMPACTO, TAMANHO OFICIAL - MACIÇO COR: MARFIM/ PRETO. ACOMPANHA SACOLINHA PARA GUARDAR AS PEÇAS. , TAMANHO DAS PEÇAS: REI: Ø 3,5 CM / H 9,0 CM, DAMA: Ø 3,5 CM / H 8,0 CM, BISPO: Ø 3,0 CM / H 6,5 CM, CAVALO: Ø 3,2 CM / H 5,5 CM, TORRE: Ø 3,0 CM / H 5,3 CM, PEÃO: Ø 2,5 CM / H 4,5 CM.										
37	30,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 41,02	R\$ 1.230,60	34,18	R\$ 14,02
<b>Descrição:</b> JOGOS DE DAMA E TRILHA EM MADEIRA, CONTÉM 1(UM) TABULEIRO E COM 24 PEÇAS DE MADEIRA O TABULEIRO POSSUI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, SENDO JOGO DE DAMA E TRILHA. O TABULEIRO MEDINDO 30CM X 30CM E 2CM DE ALTURA EM MADEIRA. AS PEÇAS COM 1,5CM DE DIÂMETRO.										
38	10,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 149,48	R\$ 1.494,80	R\$ 159,58	R\$ 1.595,80	6,33	R\$ 10,10
<b>Descrição:</b> Kettlebell emborrachado 10kg										
39	10,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 243,30	R\$ 2.433,00	R\$ 243,45	R\$ 2.434,50	0,06	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> Kettlebell emborrachado 16kg										
40	10,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 131,00	R\$ 1.310,00	R\$ 131,38	R\$ 1.313,80	0,29	R\$ 0,38
<b>Descrição:</b> Kettlebell Emborrachado 6kg										
41	12,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 113,00	R\$ 1.356,00	R\$ 113,06	R\$ 1.356,72	0,05	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Kit Mastro e Bandeira paraescanteio, com 2 molas, em PVC,contendo 4 peças.										
42	900,00	UN	victoria	victoria	R\$ 3,70	R\$ 3.330,00	R\$ 7,35	R\$ 6.615,00	49,66	R\$ 3,65
<b>Descrição:</b> MEDALHA, MATERIAL ACRÍLICO, DIÂMETRO 60 X 60 Mm, ESPESSURA 1,8 MM, PERSONALIZADA COM LOGO DA PREFEITURA COM FITA COM A LOGO DA PREFEITURA										
44	280,00	UN	victoria	victoria	R\$ 4,15	R\$ 1.162,00	R\$ 4,57	R\$ 1.279,60	9,19	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> Medalhas, em metal fundido,douradas, com espessura de 4mme diâmetro de 55mm, aproximadamente, suporteretangular com fita de 15mm(cores azuis e vermelhas), duasfaces com logomarca impressa emalto relevo.										
45	280,00	UN	victoria	victoria	R\$ 4,95	R\$ 1.386,00	R\$ 8,91	R\$ 2.494,80	44,44	R\$ 3,96
<b>Descrição:</b> Medalhas, em metal fundido,prateada, com espessura de3,5mm e diâmetro de 55mm,aproximadamente, suporteretangular com fita de 2,5mm(cores azuis e vermelhas), duasfaces com logomarca impressa emalto relevo.										
49	20,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 179,85	R\$ 3.597,00	R\$ 519,61	R\$ 10.392,20	65,39	R\$ 339,76
<b>Descrição:</b> PLACA MANUAL DE SUBSTITUIÇÃO DE ATLETA FUTEBOL DE CAMPO.										
50	70,00	UN	victoria	victoria	R\$ 24,23	R\$ 1.696,10	R\$ 24,35	R\$ 1.704,50	0,49	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> PLACA/ACRÍLICO ACRÍLICO 2MM 15X15, TRANSPARENTE, ACRÍLICO VIRGEM PERSONALIZADA COM LOG										
51	100,00	UN	victoria	victoria	R\$ 26,47	R\$ 2.647,00	R\$ 26,55	R\$ 2.655,00	0,30	R\$ 0,08
					Subtotal Adjudicado R\$ 75.865,60		Subtotal Orçado: R\$ 173.687,58		56,3206 %	R\$ 97.821,98

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_48936291422.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70505/relatorio_pregao_homologado_completo_48936291422.html)

7/9



HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PLACA/ACRÍLICA ACRÍLICO 2MM 15X15, TRANSPARENTE, ACRÍLICO VIRGEM PERSONALIZADA COM LOGO DA PREFEITURA										
52	100,00	UN	victoria	victoria	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00	R\$ 47,79	R\$ 4.779,00	2,07	R\$ 0,99
<b>Descrição:</b> PLACA/ACRÍLICA ACRÍLICO 2MM 20X30, TRANSPARENTE, ACRÍLICO VIRGEM PERSONALIZADA COM LOGO DA PREFEITURA.										
54	100,00	UN	victoria	victoria	R\$ 74,50	R\$ 7.450,00	R\$ 268,83	R\$ 26.883,00	72,29	R\$ 194,33
<b>Descrição:</b> PLACA/CHAPA DE AÇO 20X30 PRATEADA OU BRANCA PERSONALIZADA COM LOGO DA PREFEITURA.										
57	10,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 65,29	R\$ 652,90	31,08	R\$ 20,29
<b>Descrição:</b> Protetor De Canela Caneleira, Material: Polipropileno com revestimento em espuma sintética.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 75.865,60		Subtotal Orçado: R\$ 173.687,58		56,3206 %	R\$ 97.821,98

Fornecedor : SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA - 01.589.358/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	120,00	UN	Própria	B06	R\$ 9,44	R\$ 1.132,80	R\$ 35,59	R\$ 4.270,80	73,48	R\$ 26,15
<b>Descrição:</b> Bola de jogo queimado, tamanho padrão, peso 90 gramas, material borracha.										
46	10,00	UN	Própria	MED 03KG	R\$ 86,23	R\$ 862,30	R\$ 128,64	R\$ 1.286,40	32,97	R\$ 42,41
<b>Descrição:</b> Medicine Ball de 3 KG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.995,10		Subtotal Orçado: R\$ 5.557,20		64,0988 %	R\$ 3.562,10

Fornecedor : BRUNA ALVES DE SOUZA - 26.176.661/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	100,00	UN	jeps	placa	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 108,85	R\$ 10.885,00	12,72	R\$ 13,85
<b>Descrição:</b> PLACA/CHAPA DE AÇO 15X15 PRATEADA OU BRANCA PERSONALIZADA COM LOGO DA PREFEITURA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 10.885,00		12,7239 %	R\$ 1.385,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

HOMOLOGAÇÃO

01/09/2023, 11:02

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 350.155,16	R\$ 689.378,55	49,2071 %	339.223,39

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE , 01 de Setembro de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO  
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO DINISIO  
NASCIMENTO:53  
344790587

Assinado de forma  
digital por CLAUDIO  
DINISIO  
NASCIMENTO:53344790  
587